台北市立士林高級商業職業學校學生家長會

               106學年度第一次委員會會議紀錄

時    間：106年 11月 9日（星期四）晚上六時整

地    點：台南海鮮餐廳（吉祥廳）   地址：台北市士林區基河路 130號 B1

主    席：何會長偉群                                           紀錄：謝耀瑩秘書

出席人員︰應到委員 31人，實到人數 22人（含委託書 0人），候補委員 3位（如簽到表）。

列席人員：曾校長騰瀧暨各處室主任

一、 主席宣佈開會：

本次會議應出席人數 31員，實際出席人數 22員，已達法定之開會人數，主席宣佈會

議正式開始。

二、 主席致詞：

今天非常謝謝各位委員百忙之中抽空來參加，106學年度第一次家長委員會會議，也
感謝各位委員願意來為士商的學生服務奉獻，在此希望各位家長委員如果有什麼事
情，都能夠可以事先跟家長會商討之後，再由家長會向學校提出與溝通，相信學校方
面都會樂意協助與配合，建立彼此友好的關係與溝通管道，家長會應該是扮演協助與
幫助學校的角色。

三、 校長致詞：
會長、副會長、所有的常委、所有的家長會委員、還有本校的同仁大家晚安、大家好！
非常的榮幸受邀來參加今天的授證跟餐會，第一點首先在此深深的謝謝家長會，開學
至今會長、副會長幫學校爭取在年度預算之外已經高達$:1500萬，第一筆有關學生
設備的$:500萬已經到位，而且也已經開始招標，接下來包含的還有防水、防漏的部
分，以及專科教室的冷氣更新，還有兩部電梯機械內裝要做更新，全部加起來將近
$:1500萬，所以我真的非常謝謝家長會對學校、對學生的關心。
第二點除了有非常多的支援之外，我看到有非常多的家長委員出錢出力出時間，捐助
款項一直進來真的深深的感謝各位家長的愛心與幫忙，最讓我感動的事除了這個之
外，真的我們是個很溫暖的團體，最近學校發生老師和學生之間的一個誤會，這位學
生的家長有他個人的立場，希望學校能夠處置這位老師，這個事件學校已經進入程序
在處理，而這個過程當中最令我感動的是我們會長，他本身是慈濟人卻引用聖經的話
安慰我，雖然處理的過程當中很花心力會有挫折，但是我們會長卻一直在背後鼓勵，
又因我們有在座的成員在外面受了委屈，我看到我們裡面所有的委員們給予支持、關
心、肯定、鼓勵，我們是個非常有溫暖的團體，這在很多學校的家長會看不到，我真
的要代表我們全校所有同仁，向所有的家長委員們致上深深的感謝，謝謝大家！
最後謝謝家長會除了教師節對全校老師的敬師典禮，提供了餐點跟支持之外，也在此
次校慶贈送每位教師一件衣服，當天我會請學校老師穿著此服飾來出席校慶，我們最
新的邀請卡已經出來了，圖案的設計就和這件衣服是一樣的，在此邀請大家一起來參
加我們 66週年的校慶。(略)

四、 頒發委員當選證書

五、 頒發會務人員聘書

六、 確認 106學年度第一次會員代表大會會議紀錄：（附件）

決議：經 106學年度家長委員審視、無異議通過。

七、 推選家長會工作小組-各組召集人、組員：（附件）
說明：介紹家長會各組工作小組召集人及工作執掌，組員由各組組長募集。(略)
1. 活動組由二年級杜昭瑢副會長擔任組長，一年級陳泰有副會長擔任副組長。
2. 公關組由三年級何偉群會長擔任組長，三年級蔡家龍副會長擔任副組長。
3. 夜輔組由進修學校詹國政副會長擔任組長。
4. 財務組由會計鄭玉筠委員、出納李瑞玲委員負責。
5. 行政、文書組由謝耀瑩秘書負責。
6. 志工組則交由志工隊副隊長王秋英負責統籌。

決議：經 106學年度家長委員決議、無異議通過。

八、 確認 106學年度出席法定會議代表名單：（附件）
說明：各位委員於代表大會時認領排定的出席會議人員名單，請各位委員檢視一下有
無錯誤需要修正的地方。

決議：經 106學年度家長委員審議、無異議通過。

九、 106學年度工作計畫表（附件）、106學年度預算說明（附件）：

說明：請各位委員詳閱 106學年度工作計畫表、106學年度預算說明表。

決議：經 106學年度家長委員審議、無異議通過。

十、 66週年校慶活動討論：

說明：今年為本校 66 週年校慶，校慶當天 11/25(六)各位委員 7：30 就能入校，當
天將有許多表演、展覽、趣味競賽等多項活動，今年趣味競賽體能闖關遊戲由陳泰有
副會長負責，徵求 6位家長報名參加，歡迎委員們踴躍報名，當天也有許多學生所設
之攤位，歡迎各位委員多多捧場，如果家長委員有意捐助士商學子獎助學金或愛心餐
費，也可於當天至川堂家長會攤位捐款，謝謝大家。

決議：經 106學年度家長委員審議、決議通過。

十一、 提案討論：

十二、 臨時動議：

十三、 散會，餐會開始

        會長